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Отчет о выполнении муниципального задания № 2
за 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
от « 05 » ноября 2024 года

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения):  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
	Форма по ОКУД
	0506501

	Дата
	[bookmark: _GoBack]10.02.2025

	по   сводному реестру
	14302188

	По ОКВЭД
	85.41

	
	

	
	


Дополнительное образование детей и взрослых

Периодичность:       годовой
(указывается  в  соответствии  с  периодичностью  предоставления  отчета  
о  выполнения  муниципального  задания, установленной в муниципальном задании)






Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]Раздел 1
[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK55][bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK75][bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119]1.Наименование муниципальной услуги:  Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Код по общероссийскому базовому перечню 
или региональному перечню:     		42.Г42.0
2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. 	Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реест
ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допу-стимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклоне
ние 
	при
чина 
отклоне
ния

	
	158 
Виды образовательных программ
	163 Направленность образовательной программы
	014 Категория потребителей
	003 Формы образования
 и формы реализации образова
тельных программ
	наи-мено-вание
показателя 
	
	наименова
ние 
	код по ОКЕИ 
	утверж
дено в муници
пальном задании на 2024 год 
	утвержде-но в муни-ципаль-ном задании на отчетную дату
	испол нено на отчет
ную дату 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	003 не указа
но
	001
техни
ческой
	003 не указа
но
	01 очная
	
	[bookmark: OLE_LINK129][bookmark: OLE_LINK130][bookmark: OLE_LINK133]Доля детей, ставших победителями и призерами в конкурсах, соревнованиях, фестивалях, олимпиадах и других мероприятиях различных уровней
	про
цент
	744
	10
	
	10
	
1

	-1
	

	804200О.99.0.ББ52АО44000
	003 не указа
но
	001
техни
ческой
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	01 очная
	
	Доля родителей (законных предста-вителей), удовлет-воренных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	про
цент
	744
	80
	
	97
	8
	-25
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	003 не указано

	004 художественной
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Укомплектованность штатов
	про
цент
	744
	100
	
	80
	10
	10
	вакансии специалистов

	804200О.99.0.ББ52АН48000
	001 адаптированная образовательная программа
	004 художественной
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	01 Очная
	
	Доля детей, ставших победителями и призерами в конкурсах, соревнованиях, фестивалях, олимпиадах и других мероприятиях различных уровней
	
	744
	10
	
	10
	
1

	-1
	










3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестро
вой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показате
ля 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возмож
ное) отклонение 
	отклонение, превыша
ющее допустимое (возможное) значение 
	причина отклонения
	

	
	158 Виды образова
тельных программ 

	163 Направленность образовательной программы 
	014 Категория потреби
телей 
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	
	
	наимено
вание 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в муници
пальном задании на 2024 год
	утверждено в муниципаль
ном задании на отчетную дату 
	исполне
но на отчетную дату 
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	003 не указа
но
	001 технической
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	17068

	
	17068
	1707

	-1707

	-
	

	804200О.99.0.ББ52АО44000
	003 не указа
но
	001
техни
ческой
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	140
	
	140
	14
	-14
	
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	003 не указано

	004 художественной
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	1080
	
	1080
	108
	-108
	
	

	804200О.99.0.ББ52АН48000

	001 адаптированная образовательная программа
	004 художественной
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	01 Очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	96
	
	96
	10
	-10
	
	





Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2
1.Наименование муниципальной услуги:  Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное                             
                                                                       финансирование по социальным сертификатам)
Код по общероссийскому базовому перечню 	
или региональному перечню:     		42.Г42.0

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. 	Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реест
ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допу-стимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклоне
ние 
	при
чина 
отклоне
ния

	
	158 Виды образовательных программ
	163 Направленность образовательной программы
	014 Категория потребителей
	003 Формы образования
 и формы реализации образова
тельных программ
	наи-мено-вание
показателя 
	
	наименова
ние 
	код по ОКЕИ 
	утверж
дено в муници
пальном задании на 2024 год 
	утвержде-но в муни-ципальном задании на отчетную дату
	испол нено на отчет
ную дату 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АО44000
	003 не указа
но
	001
техни
ческой
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	01 очная
	
	Доля обучающихся, освоивших дополнительные общеобразовательные программы образовательного учреждения
	про
цент
	744
	90
	
	90
	
9

	-9
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	003 не указано

	004 художественной
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Доля родителей (законных предста-вителей), удовлет-воренных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	про
цент
	744
	80
	
	97
	8
	-25
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	003 не указано

	006 Социально-педагогическая (социально-гуманитарная)
	003 не указано

	01 очная
	
	Доля обучающихся, освоивших дополнительные общеобразовательные программы образовательного учреждения
	про
цент
	744
	90
	
	90
	
9

	-9
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестро
вой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показате
ля 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возмож
ное) отклонение 
	отклонение, превыша
ющее допустимое (возможное) значение 
	причина отклонения
	

	
	158 Виды образова
тельных программ 

	163 Направленность образовательной программы 
	014 Категория потреби
телей 
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	
	
	наимено
вание 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в муници
пальном задании на 2024 год
	утверждено в муниципаль
ном задании на отчетную дату 
	исполне
но на отчетную дату 
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	003 не указа
но
	001 технической
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	66290
	
	66290
	6629
	-6629
	
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	003 не указано

	004 художественной
	003 не указа
но
	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	33570
	
	33570
	3357
	-3357
	
	

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	003 не указано

	006 Социально-педагогическая (социально-гуманитарная)
	003 не указано

	01 очная
	
	Число человеко-часов пребывания
	Человек-час
	539
	4800
	
	4800
	480
	-480
	
	




Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1.Наименование муниципальной услуги:  Методическое обеспечение образовательной деятельности

Код по региональному перечню:     	1011
2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, бюджетные и автономные учреждения
3. 	Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реест
ровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя 
	единица измерения
	значение
	допу-стимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклоне
ние 
	при
чина 
отклоне
ния

	
	Содержание работы
	
	
	Условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	наименова
ние 
	код по ОКЕИ 
	утверж
дено в муници
пальном задании на 2024 год 
	утвержде-но в муни-ципаль-ном задании на отчетную дату
	испол нено на отчет
ную дату 
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	851312.Р.35.1.10110001000
	Предоставление помощи педагогическим работникам в реализации принципов и методических приемов обучения, воспитания и развития детей
	
	
	01 очная
	
	Доля методистов с высшим педагогическим образованием
	про
цент
	744
	100
	
	100
	
10

	-10
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, охваченных мероприятиями по методическому сопровождению образовательного процесса
	про
цент
	744
	100
	
	100
	10
	-10
	




3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестро
вой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	Наименование показате
ля 
	единица измерения
	значение
	допустимое (возмож
ное) отклонение 
	отклонение, превыша
ющее допустимое (возможное) значение 
	причина отклонения
	

	
	Содержание работы
	
	
	Условия (формы) оказания услуги 1
	
	
	наимено
вание 
	код по ОКЕИ 
	утверждено в муници
пальном задании на 2024 год
	утверждено в муниципаль
ном задании на отчетную дату 
	исполне
но на отчетную дату 
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	851312.Р.35.1.10110001000
	Предоставление помощи педагогическим работникам в

реализации принципов и методических приемов обучения, воспитания и развития детей
	
	
	01 очная
	
	Количество мероприятий
	единиц
	642
	6

	
	6

	1
	-1
	-
	




	


Директор МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»


 « 10 » февраля 2025 г.
	
	


Е.В. Немахова



2

